
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 września 2019 r. 

Poz. 1766 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 5 września 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami 

oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, 

na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świnie 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 988) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 listopada 2018 r. w sprawie określenia obszarów 
objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związ-
ku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane 
świnie (Dz. U. poz. 2125) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia. 

§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy mięsa lub produktów mięsnych, o których mowa w art. 1 
ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru 
świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. Ardanowski 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1250). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1766 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 5 września 2019 r. (poz. 1766) 

OBSZARY OBJĘTE NAKAZAMI, ZAKAZAMI LUB OGRANICZENIAMI  
ORAZ INNYMI ŚRODKAMI KONTROLI LUB OCHRONNYMI, USTANOWIONYMI  

W ZWIĄZKU Z WYSTĄPIENIEM AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O OCHRONIE 
ZDROWIA ZWIERZĄT ORAZ ZWALCZANIU CHORÓB ZAKAŹNYCH ZWIERZĄT ORAZ Z PRZEPISAMI  

UNII EUROPEJSKIEJ WYDANYMI W TYM ZAKRESIE, NA KTÓRYCH SĄ POŁOŻONE GOSPODARSTWA ROLNE, 
W KTÓRYCH SĄ UTRZYMYWANE ŚWINIE, OD KTÓRYCH POCHODZI MIĘSO, O KTÓRYM MOWA W ART. 1 

UST. 1 USTAWY Z DNIA 5 WRZEŚNIA 2016 R. O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH ZWIĄZANYCH 
Z WYSTĄPIENIEM AFRYKAŃSKIEGO POMORU ŚWIŃ NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

I MIĘSO WCHODZĄCE W SKŁAD PRODUKTÓW MIĘSNYCH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 1 UST. 1 TEJ USTAWY 

1.  Powiat bartoszycki – gminy Sępopol i Bartoszyce z miastem Bartoszyce. 

2.  Powiat bialski – gminy Sławatycze, Sosnówka i Wisznice. 

3.  Powiat białobrzeski – gmina Stromiec. 

4.  Powiat bielski – gmina Orla, część gminy Bielsk Podlaski położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę 
nr 19 biegnącą od południowo-zachodniej granicy gminy do granicy miasta Bielsk Podlaski i na południe od linii wy-
znaczonej przez drogę nr 689 biegnącą od wschodniej granicy gminy do wschodniej granicy miasta Bielsk Podlaski 
i część gminy Boćki położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 19. 

5.  Powiat biłgorajski – część gminy Frampol położona na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr 74, część gminy 
Goraj położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 835, część gminy Tereszpol położona na północ od 
linii wyznaczonej przez drogę nr 858 i część gminy Turobin położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę 
nr 835. 

6.  Powiat braniewski – część gminy Wilczęta położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 509. 

7.  Powiat chełmski – gminy Białopole, Dubienka, Chełm, Leśniowice, Wierzbica, Sawin, Ruda-Huta, Dorohusk, Ka-
mień, Rejowiec, Rejowiec Fabryczny z miastem Rejowiec Fabryczny, Siedliszcze, Żmudź i część gminy Wojsławice 
położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę biegnącą od północnej granicy gminy do miejscowości Woj-
sławice do południowej granicy gminy. 

8.  Powiat miejski Chełm. 

9.  Powiat ciechanowski – gminy Ojrzeń, Sońsk, Regimin, Ciechanów z miastem Ciechanów i część gminy Glinojeck 
położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 7. 

10.  Powiat elbląski – gminy Godkowo i Pasłęk. 

11.  Powiat ełcki – gmina Stare Juchy. 

12.  Powiat garwoliński – gminy Łaskarzew z miastem Łaskarzew, Maciejowice, Sobolew i część gminy Wilga położona 
na południe od linii wyznaczonej przez rzekę Wilgę biegnącą od wschodniej granicy gminy do ujścia do rzeki Wisły. 

13.  Powiat giżycki – gminy Kruklanki, Wydminy, Miłki, Giżycko z miastem Giżycko i część gminy Ryn położona na 
północ od linii kolejowej łączącej miejscowości Giżycko i Kętrzyn. 

14.  Powiat hajnowski – gminy Kleszczele, Czeremcha i część gminy Dubicze Cerkiewne położona na południowy zachód 
od linii wyznaczonej przez drogę nr 1654B. 

15.  Powiat hrubieszowski – gminy Horodło, Uchanie, Niedźwiada i część gminy wiejskiej Hrubieszów położona na pół-
noc od linii wyznaczonej przez drogę nr 844 biegnącą od zachodniej granicy gminy wiejskiej Hrubieszów do granicy 
miasta Hrubieszów oraz na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr 74 biegnącą od wschodniej granicy miasta 
Hrubieszów do wschodniej granicy gminy wiejskiej Hrubieszów. 

16.  Powiat kętrzyński – gminy Srokowo, Barciany, część gminy Kętrzyn położona na północ od linii kolejowej łączącej 
miejscowości Giżycko i Kętrzyn biegnącej do granicy miasta Kętrzyn oraz na wschód od linii wyznaczonej przez 
drogę nr 591 biegnącą od miasta Kętrzyn do północnej granicy gminy i część gminy Korsze położona na północ od 
linii wyznaczonej przez drogę biegnącą od wschodniej granicy gminy łączącą miejscowości Krelikiejmy i Sątoczno 
i na zachód od linii wyznaczonej przez drogę łączącą miejscowości Sątoczno i Sajna Wielka biegnącą do skrzyżowa-
nia z drogą nr 590 w miejscowości Glitajny, a następnie na zachód od drogi nr 590 do skrzyżowania z drogą nr 592 
i na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr 592 biegnącą od zachodniej granicy gminy do skrzyżowania z drogą 
nr 590. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1766 

 

 

17.  Powiat kozienicki – gminy Grabów nad Pilicą, Magnuszew, Głowaczów i Kozienice. 

18.  Powiat krasnostawski – gminy Izbica, Gorzków, Rudnik, Kraśniczyn, Krasnystaw z miastem Krasnystaw, Siennica 
Różana, część gminy Łopiennik Górny położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 17 i część gminy 
Żółkiewka położona na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 842. 

19.  Powiat lidzbarski – część gminy Kiwity położona na północ od linii wyznaczonej przez drogę nr 513. 

20.  Powiat lubaczowski – gmina Narol. 

21.  Powiat lubartowski. 

22.  Powiat lubelski – gminy Głusk, Jastków, Niemce i Wólka. 

23.  Powiat miejski Lublin. 

24.  Powiat łęczyński. 

25.  Powiat łukowski – gminy Adamów, Krzywda, Serokomla, Wojcieszków i część gminy wiejskiej Łuków położona na 
zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 63 biegnącą od północnej granicy gminy do granicy miasta Łuków, 
a następnie na północ, zachód, południe i wschód od linii stanowiącej północną, zachodnią, południową i wschodnią 
granicę miasta Łuków do jej przecięcia się z drogą nr 806 i na południe od linii wyznaczonej przez drogę nr 806 bieg- 
nącą od wschodniej granicy miasta Łuków do wschodniej granicy gminy wiejskiej Łuków. 

26.  Powiat miński. 

27.  Powiat mławski – część gminy Strzegowo położona na wschód od linii wyznaczonej przez drogę nr 7. 

28.  Powiat olecki – gminy Kowale Oleckie, Olecko i Świętajno. 

29.  Powiat ostrowski – gmina Nur. 

30.  Powiat ostródzki – część gminy Morąg położona na północ od linii wyznaczonej przez linię kolejową biegnącą od 
Olsztyna do Elbląga, część gminy Małdyty położona na północny wschód od linii wyznaczonej przez linię kolejową 
biegnącą od Olsztyna do Elbląga. 

31.  Powiat parczewski. 

32.  Powiat płocki – gminy Wyszogród i Mała Wieś. 

33.  Powiat płoński – gminy Czerwińsk nad Wisłą i Naruszewo. 

34.  Powiat radzyński. 

35.  Powiat siedlecki – gminy Domanice i Wiśniew. 

36.  Powiat siemiatycki – gminy Perlejewo, Drohiczyn i Milejczyce. 

37.  Powiat sokołowski – gminy Jabłonna Lacka, Sabnie i Sterdyń. 

38.  Powiat świdnicki – gminy Trawniki, Mełgiew i miasto Świdnik. 

39.  Powiat tomaszowski – gminy Bełżec, Jarczów, Lubycza Królewska, Susiec, Tomaszów Lubelski i miasto Tomaszów 
Lubelski. 

40.  Powiat węgorzewski. 

41.  Powiat włodawski – gminy Hanna, Hańsk, Wola Uhruska, Urszulin, Stary Brus, Wyryki i gmina wiejska Włodawa. 

42.  Powiat wysokomazowiecki – gmina Ciechanowiec. 

43.  Powiat zamojski – gmina Stary Zamość, Radecznica, Szczebrzeszyn, Sułów, Nielisz, część gminy Skierbieszów poło-
żona na zachód od linii wyznaczonej przez drogę nr 843 i część gminy Zwierzyniec położona na północny zachód od 
linii wyznaczonej przez drogę nr 858. 

 




